
	

Embassy of the Czech Republic 
in Washington, DC 

	

	
	
	
	
	
	

PROGRAM 
5. výroční konference 

učitelů českých škol v Severní Americe 
4.−5. června 2016 

	
Pátek 3. června − společná prohlídka Washingtonu DC 
	
9.00 sraz před budovou Nejvyššího soudu naproti Kapitolu 

(adresa: 1 First St NE, Washington, DC 20543) 
9.00−12.00 prohlídka Kapitolu,  Nejvyššího soudu a slavné Library of Congress s průvodkyní 

Janou Švehlovou 
12.00−12.45 možnost společného oběda v kongresové jídelně 
13.00−14.30 National Gallery of Art 
14.30−15.30 Museum of American History 
16.00 společné foto před Bílým domem 
16.00−19.00 volný program 
19.00 návštěva České školy Sokola Washington DC a setkání s ředitelkou Michaelou 

Kiss na adrese: Carderock Springs Elementary School 7401 Persimmon Tree Ln, 
Bethesda, MD 20817 

	
K programu je možné se připojit kdykoliv během dne. Prosíme všechny přihlášené, aby nahlásili, 
zda se v pátek zúčastní v plné délce, případně v kolik hodin se ke skupině přidají. Kontaktní 
osoba: Robert Řehák, robert_rehak@mzv.cz, +1(202)-253-2113 
	
Sobota 4. června 
	
Velvyslanectví ČR ve Washingtonu DC, 3900 Spring of Freedom St. NW, Washington, DC 20008 
	
9.00−9.15 Petr Gandalovič: Úvodní slovo 
9.15−9.45 Představení zúčastněných českých škol 
9.45−9.55 Dana Prudíková: Podpora českých škol z pohledu MŠMT 
9.55−10.10 Jaroslav Kantůrek: Podpora jazykové a kulturní svébytnosti nejmladší 

generace Čechů žijících v zahraničí 
10.10−10.20 Olga Vlachová: Krajiny češtiny v cizině aneb  Program podpory českého 

kulturního dědictví v zahraničí 
	
10.20−10.30 přestávka 



	

10.30−11.15 Lucie Slavíková-Boucher: Vývoj českých škol; radosti a starosti škol; Česká 
škola bez hranic 

	
11.15−12.45 PANEL 1 a) 

Dana Hůlková Nývltová: Materiály pro výuku češtiny - tvorba pracovních listů 
11.15−12.45 PANEL 1 b) 

Lucie Slavíková-Boucher: Odpovědi na otázky nově založených českých škol I 
	
12.45−13.45 oběd 
	
13.45−15.15 PANEL 2 

Dana Hůlková Nývltová: Výuka řečových dovedností v češtině jako cílovém 
jazyce 

15.15−15.45 PANEL 3 
Marta McCabe: Jazykové školy etnických minorit v USA - výsledky první fáze 
výzkumu 

	
15.45−16.15 přestávka 
	
16.15−17.15 PANEL 4 

Michaela Žučková: Efektivní plánování školních a komunitních akcí 
17.15−17.30 PANEL 5 

Klára Moldová: Interakce mezi českými školami v USA, společná webová 
platforma 

  17.30−17.45  PANEL 6 
   Lucie Zacharová: Co potřebuje nová generace českých dětí v zahraničí a jak na  
  to? 
17.45   Vyhlášení místa a data konání konference v roce 2017 
	
19.00   Společné posezení v Bistru Bohem 

adresa: 600 Florida Ave NW, Washington, DC 20001 
	
	
	
Neděle 5. června 
	
Velvyslanectví ČR ve Washingtonu DC, 3900 Spring of Freedom St. NW, Washington, DC 20008 
	
9.00−10.00 PANEL 1 

Renáta Fučíková: Moderní dějiny Prahy a Čechů vůbec prostřednictvím knihy 
Praha v srdci 

10.15−11.15 Přednáška pro veřejnost a pro účastníky konference 
Renáta Fučíková: Karel IV. a husitské století 

11.15−11.45 Autogramiáda knih Renáty Fučíkové 
	
11.45−12.45 oběd 



12.45−13.45 PANEL 2 a) 
Dana Hůlková Nývltová: Rozvíjení čtení s porozuměním. Jak čteme texty a jak 
se na ně ptáme? 

12.45−13.45 PANEL 2 b) 
Lucie Slavíková-Boucher: Odpovědi na otázky nově založených českých škol II 

	
13.45−14.00 přestávka 
	
14.1 −15.00 PANEL 3 

Renáta Fučíková: Antonín Dvořák prezentace s poslechem hudby 
	
Vystupující: 

J. E. Petr Gandalovič − velvyslanec České republiky ve Spojených státech amerických 
Mgr. at Mgr. Dana Prudíková, Ph.D. − náměstkyně pro řízení sekce legislativy a strategie, 
MŠMT 
Ing. Jaroslav Kantůrek − zvláštní zmocněnec pro krajanské záležitosti, MZV 
Dr. Robert Řehák − kulturní atašé velvyslanectví České republiky ve Washingtonu 
PaedDr.Olga Vlachová − odborná referentka, Dům zahraniční spolupráce 
Mgr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. − vedoucí Metodického a odborného centra Ústavu 
jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy v Praze 
MUDr. Lucie Slavíková-Boucher − předsedkyně spolku Česká škola bez hranic 
akademická malířka Renáta Fučíková – spisovatelka a ilustrátorka 
Marta McCabe, Ph.D. − ředitelka České a slovenské školy v Severní Karolíně, vědecká 
pracovnice Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
Mgr. Klára Moldová, DiS. − viceprezidentka České školy T. G. Masaryka v Chicagu, 
učitelka u krajanů, Dům zahraniční spolupráce v Praze 
Mgr. Lucie Zacharová, M.A., MBA − Projekt Český svět online 
Mgr. Michaela Žučková − ředitelka Czech School of California 

	
	
	
Registrace: 

• http://czechschools.eventbrite.com 
• o nabídku cenově zvýhodněného ubytování ve Washingtonu žádejte na adrese 

klara@czechschoolchicago.org 
	
	
	
Kontakty: 
Dr. Robert Řehák, Cultural Attaché Mgr. Klára Moldová, DiS. 
Embassy of the Czech Republic T. G. Masaryk Czech School 
3900 Spring of Freedom NW 5701 W 22nd Pl 
Washington, DC 20008 Cicero, IL 60804 
Mobile: +1-202-2532113 Mobile: +1-773-543-9255 
E-mail: robert_rehak@mzv.cz E-mail: klara@czechschoolchicago.org 


